АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2013      № 478        

О внесении изменений в административный
регламент муниципальной услуги
«Предоставление информации о включении
жилого дома в программу сейсмоусиления»,
утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 25.07.2011 № 1323

     В  соответствии  с Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг», от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  11.11.2005  № 679  «О  порядке  разработки  и  утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления
государственных услуг)», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги
«Предоставление информации о включении жилого дома в программу сейсмоусиления»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2011
№ 1323 следующие изменения:

1.1.  В  пункте  5.1.  исключить  слова  и  цифры  «в  устной  форме  лично  или  по
телефону:(4242) 498-662);

1.2.  Исключить  пункт  5.2.  из  раздела  V.  «Досудебный (внесудебный)  порядок
обжалования  решений  и  действий  (бездействия)  Управления  администрации  города
Южно-Сахалинска, а так же должностных лиц, муниципальных служащих»;

1.3. Изложить пункты 5.3 и 5.5 раздела  V.  «Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования  решений  и  действий  (бездействия)  Управления  администрации  города
Южно-Сахалинска,  а  так  же  должностных  лиц,  муниципальных  служащих»  в
следующей редакции:

«5.3. Жалоба должна содержать:»
- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального  служащего,
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

-  фамилию,  имя,  отчество  (последнее  —  при  наличии),  сведения  о  месте
жительства  заявителя  —  физического  лица  либо  наименование,  сведения  о  месте
нахождения  заявителя  —  юридического  лица,  а  также  номер  (номера)  контактного
телефона,  адрес  (адреса)  электронной  почты  (при  наличии)  и  почтовый  адрес,  по
которым должен быть направлен ответ заявителю.

2

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа,  предоставляющего муниципальную услугу,  либо муниципального служащего.
Заявителем  могут  быть  предоставлены  документы  (при  наличии),  подтверждающие
доводы заявителя, либо их копии.»

«5.5.  Жалоба  поступившая  в  орган,  предоставляющий муниципальную услугу,
подлежит  рассмотрению  должностным  лицом,  наделенным  полномочиями  по
рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в
случае  обжалования  отказа  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме
документов  у  заявителя  либо  в  исправлении  допущенных опечаток  и  ошибок или в
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течение
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе
установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра по  городскому хозяйству Ю.М.Алпацкого.

Исполняющий обязанности мэра города                                                          С.А. Надсадин